SCRIPTA

Numéro Scripta : 248

Auteur(s) : Guillaume II de Briouze [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saumur, Saint-Florent (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1134-1193]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume II de Briouze confirme les dons faits par son père et son aïeul à Saint-Florent, en Normandie comme en Angleterre

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Marchegay Paul, *Chartes normandes de l'abbaye de Saint-Florent près Saumur (710-1200)*, MSAN n°30, 1880, n° 20 bis, p. 689-690.

Dissertation critique

La confirmation du don de Guillaume Ier de Briouze († entre 1093 et 1096) faite par son fils Philippe de Briouze, père de Guillaume II, fut attesté par Seifrid, évêque de Chichester (1125-1145). Guillaume II de Briouze († vers 1193) succéda à son père mort entre 1134 et 1155 (K. Keats-Rohan, *Domesday descendants...*, p. 346).

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, tam clericis quam laicis, præsentibus ac futuris, quatinus Willielmus de Braiosa confirmavit donum avi sui, quod Philippus de Braiosa, pater ejusdem Willielmi, confirmavit dum Jerosolimam perrexit, videlicet : ecclesiam sanctorum martirum Gervasii et Prothasii de Braiosa, et ecclesiam S. Petri de Sela et S. Nicholai de Brenbria, cum ecclesiis et decimis et redditibus aliis supra nominatis ecclesiis appendentibus, et in bosco et in plano et in aquis. Quod donum Willielmus, pater Philippi de Braiosa, dedit Deo et ecclesiæ S. Florentii de Salmuro ; et hoc factum fuit pridie nonas januarii.

Ad hanc confirmationem Willielmi de Braiosa fuit domnus Seifredus, Dei gratia episcopus de Cicestria, et Robertus monachus, qui tunc erat prior S. Petri de Sela, et Oliverius clericus, Rodbertus Salvagius, Fulco de Merle, Rodbertus de Buci, et Simon comes, qui tunc erat dapifer, Willielmus Halsart, Hugo de Cumbis, Buceus de Sellitune, et Willielmus filius suus, Radulfus de S. Audoeno, Willielmus de Lancingis et Nicholauus Bernehus, Willielmus frater ejus, Willielmus Bastard et Willielmus de Folceaus.

Ego Willielmus, dominus de Braiosa, filius Philippi filii avi mei Willielmi, omnia quæ in præsentī carta continentur inconcussa et illibata in perpetuum permanere volo, et sigilli mei attestacione confirmo et corrobora. Ad hoc autem testes idoneos adhibeo : Bertam conjugem meam, Philippum fratrem meum, Paganum capellanum, Willielmum Halsard, Willielmum Bernehus.